



حسن احمد حسینی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران

زشت و زیبایی اولین بازی تیم ملی در سال جدید

بدگویی روس‌ها پشت سر ایران

در پیشانی خط حمله (مغانلو و رضا اسدی) علاوه بر خارج‌کردن مهدی طارمی از جریان بازی، با سردرگمی مشهود دیگر وینگرهای تیم ملی هم همراه شده بود. به هر روی این دو بازی اگرچه نکات منفی مشهودی داشت؛ ولی یکی، دو نکته مثبت هم داشت که شاید مهم‌ترین آنها بازگشت تماشاگران زن به ورزشگاه بود. در هر دو بازی شرایط به گونه‌ای در نظر گرفته شده بود تا تماشاگران زن ایرانی هم بتوانند بازی تیم ملی را از نزدیک تماشا کرده و به تشویق بازیکنان از نزدیک بپردازند. این اتفاق در شرایطی رخ داد که مدت‌هاست اجازه ورود زنان به ورزشگاه صادر نمی‌شد.

فارع از مباحث فنی و نکته مثبتی که مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش برای ورود مجدد تماشاگران زن به ورزشگاه فراهم کرده بودند، بازی نخست با روسیه تا چندین روز و هفته بعد هم بدون حرف و حدیث نمانده و همچنان یکی، دو بازیکن از این تیم در گفت‌وگو با رسانه‌های محلی از شرایط بد زندگی در ایران و هتل محل اقامت‌شان گلایه دارند؛ به طوری که این داستان تبدیل به جدالی داغ در رسانه‌ها شده و تعدادی از مربیان لیگ برتر ایران با الفاظ نه‌چندان خوشایندی از بازیکنان تیم ملی روسیه گلایه کرده‌اند که چرا چنین صحبت‌هایی را درباره ایران به زبان آورده‌اند. بحث اصلی در این زمینه را «نیکایا کوملچنکو» مهاجم تیم ملی روسیه و باشگاه روستوف رقم زد که در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های روسی از وضعیت میزبانی ایران گلایه کرد. او سطح زندگی مردم در تهران را از سطح زندگی مردم در تاشکند هم پایین‌تر توصیف کرد و گفت: «از نظر زندگی روزمره واقعا تهران را دوست ندارم. صادقانه بگویم، همه چیز در سطح بسیار پایینی بود. آخرین بازی خود را مقابل ازبکستان در تاشکند انجام داده بودیم. آنجا سطح راحتی بالاتری وجود داشت؛ اما در تهران، به نوعی در هتل به طور کلی مشکلاتی وجود داشت. به‌ویژه غذا. از اینترنت هم که چیزی نگویم، من در اتاقم در هتل اینترنت نداشتم. مجبور بودم در راهرو بنشینم تا به جایی وصل شوم. درست مثل ۱۰ سال پیش در روسیه، اگر یادتان باشد، زمانی که در بعضی جاها مجبور بودید به جایی بروید تا به اینترنت دسترسی پیدا کنید؛ اما اینجا چیزهای کوچکی هستند. به هر حال فکر اصلی بر سر آماده‌شدن برای بازی بود. از نظر کیفیت محصولات ما در روسیه خیلی

تیم ملی فوتبال ایران در آخرین فبفادی که در روزهای نخست سال ۱۴۰۲ برگزار شد، دو دیدار تدارکاتی انجام داد که به ترتیب برابر روسیه و کنیا قرار گرفت. پیش‌ازاین قرار شده بود که ایران به جای کنیا با تیم ملی عراق بازی کند؛ ولی اختلاف نظر بر سر محل برگزاری این بازی، عراقی‌ها را غریب به لغو این مسابقه کرد تا ایران مجبور شود کنیا، یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های آفریقایی را جایگزین کند. به هر روی انجام این دو بازی در شرایطی که کادر فنی تیم ملی هم تغییر کرده و امیر قلعه‌نویی را بالای سر می‌دید، از لحاظ میزان آمادگی و کنرش جدید می‌توانست درخور توجه باشد. کو اینکه نتیجه دست‌کم در این مقطع و با توجه به دو دیداری که صورت گرفت، چیزی نبود که راضی‌کننده باشد. ایران در دیدار نخست برابر روسیه مقابل تیمی به میدان رفت که بی‌شبهات به تیم منتخب لیگ این کشور نبود. هرچند که از پس بردن آن بازی هم برنیامد و دست آخر به تساوی یک – یک رضایت داد. بازی را روسیه البته یکی، دو نکته مثبت هم داشت که میل هجومی تیم قلعه‌نویی در آن مشهود بود. البته این میل فقط با توسل به یک پنالتی برای ایران گل در پی داشت تا مهدی طارمی از روی نقطه پنالتی آن را تبدیل به گل کند. در دیداری که روسیه نشانی از یک تیم ملی واقعی نداشت، امیر قلعه‌نویی ادعا کرد تیم ملی یکی از بهترین بازی‌های چند سال اخیرش را انجام داده است. قلعه‌نویی با همان ادعا به مصاف بازی دوم ایران در فبفادی رفت و انتظار می‌رفت که این بار ایران بازی راحت و ساده و صدالبته رنگلی را با توجه به شرایط تیم حریف که چندین ماه بود اردویی نداشتند، در پیش داشته باشد. برخلاف انتظار، این بار ایران با امیر قلعه‌نویی یکی از ضعیف‌ترین بازی‌های دهه اخیر را برگزار کرد و چه بسا اگر اشتباهات بحث‌برانگیز دروازه‌بان رقیب نبود، کنیا یکی از بهترین بردهای تاریخش را در ورزشگاه آزادی مقابل ایران جشن می‌گرفت. این تیم روی غافلگیری و ضعف مدافعان ایران ابتدا پیش افتاد؛ ولی درست در دقایق پایانی بازی را ۲ بر یک واگذار کرد. با توجه به سطح فنی دو تیمی که ایران در نوروژ با آنها روبرو شد، نمی‌توان نمره قابل قبولی به تیم ملی داده؛ ولی از آنجا که قلعه‌نویی به‌تازگی هدایت این تیم را به دست گرفته، شاید نیاز به زمان بیشتری برای اجرای اهدافش در تیم دارد؛ کو اینکه اصرارش بر ارسال‌های بلند و اصرار به استفاده از مهاجمان تومند

رقابت زوج طلایی استقلال در تیم ملی؛ یک بلیت برای دونفر

مهدی قایدی و محمد محبی، ستاره‌های این فصل استقلال هستند؛ دو بازیکنی که احتمالاً فقط یکی از آنها مسافر جام ملت‌ها می‌شود. به گزارش فوتبال ۱،۳۶، استقلال هفته‌هاست روی دور افتاده و با بردهای یبایی، توانسته به رده دوم جدول لیگ برسد. مهم‌ترین ستاره‌های ریکاردو سا پینتو در این هفته‌ها، مهدی قایدی و محمد محبی هستند؛ دو بازیکنی که نقش اول پیروزی این تیم مقابل ذوب‌آهن محسوب می‌شدند. گل اول استقلال باا پاس عمقی محبی و ضربه قایدی زده شد و روی گل دوم، این محبی بود که با پاس قایدی پشت دفاع حریف قرار کرد و توانست پنالتی بگیرد. دو

بهتر هستیم. حتی نمی‌توانم بگویم چند سطح بالاتر». انتشار چنین صحبت‌هایی در شرایطی فضا را ملتهب کرده بود که در ایران یکی، دو نفر از جمله علیرضا منصوریان ادعا کردند که ظاهرا از جایی دیگر به این بازیکنان گفته شده که چنین صحبت‌های منفی درباره ایران انجام دهند؛ وگرنه منطقی نیست که سطح زندگی در تهران از زندگی در ازبکستان پایین‌تر باشد. البته یکی، دو روز بعد، نوبت به یکی، دو بازیکن دیگر از تیم روسیه که به همراه تیم ملی‌شان راهی تهران شده بودند، رسید تا درباره شرایط بد میزبانی به‌ویژه اوضاع اینترنت و هتل در تهران حرف بزنند. «دنیل پروتسف» هافبک تیم ملی روسیه و باشگاه اسپارتاک مسکو درباره سفرش به ایران گفت: «واقعا در ایران مشکلات اینترنت وجود داشت و ارتباط با خانواده سخت بود؛ اما من شخصا روی فوتبال و آماده‌شدن برای مسابقه متمرکز بودم». همچنین «کنستانتین تیوکاوین» مهاجم تیم ملی روسیه و باشگاه دینامو مسکو در گفت‌وگو با اسپورت ۲۴ گفت: «راستش را بخواهید تمام مدتی که در ایران گذرانیم، به نوعی ناراحت و معذب بودم. هوا هم عجیب و همیشه مه‌آلود بود. علاوه‌برآن اینترنت کار نمی‌کرد. من با دیتای تلفن همراه خودم کار می‌کردم؛ چون هیچ چیز از طریق وای‌فای محلی لود نمی‌شد. البته اینترنت موبایل هم مشکلاتی داشت. در واقع ما سه روز را بدون اینترنت سپری کردیم».

بدگویی روس‌ها پشت سر ایران در حالی تداوم داشت که این موضوع در داخل هم سوژه داغی شد. عده‌ای چنین موضوعی را ناسیاسی روسیه توصیف کرده و عده‌ای دیگر با اشاره به وجود برخی مشکلات به‌ویژه اوضاع اینترنت، حق را به این بازیکنان دادند. به هر روی، ماجرای چنین بدگویی‌ای به همین‌جا ختم نمی‌شود؛ چون درست در روزهایی که ورزش روسیه از حضور در رقابت‌های بین‌المللی محروم است و کمتر کشوری رسک بازی‌کردن با آنها را به جان می‌خرد، ایران برای این تیم فرش قرمز پهن کرد تا بعد از مدت‌ها انزوا، این تیم بتواند یک بازی تدارکاتی خوب برگزار کند؛ ولی ظاهرا درک این شرایط اولویتی نداشته و بازیکنان روسیه ترجیح می‌دهند سطح زندگی در ایران به‌ویژه تهران را در رسانه‌های داخلی شرح دهند؛ اظهاراتی که در ایران هم موافقان و مخالفانی دارد.

ترابی داده شده و محمد محبی هم توانسته دیگر وینگر دعوت‌شده به تیم ملی باشد. قایدی برای دعوت دوباره به تیم ملی باید محبی یا ترابی را کنار بزند. ترابی، یکی از بازیکنان محبوب مربیان تیم ملی است و درخشش محبی در بازی‌های اخیر ایران نیز کنارگذاشتن او را برای قلعه‌نویی سخت می‌کند. عملکرد زوج طلایی این فصل استقلال، تأثیر مستقیمی در سرنوشت آنها برای رسیدن به بلیت مستقیم جام ملت‌های آسیا خواهد داشت. دو بازیکنی که در استقلال، خط حمله‌ای ترسناک ساخته‌اند اما شاید فقط یکی از آنها بتواند به قطر سفر کند.

فدراسیون کشتی انجام داده، به این مسئله ورود کرده و هرگونه تصمیم درباره آینده امیرحسین زارع را بر عهده کادر فنی گذاشته است. «درگیری امیرحسین زارع با کامران قاسمیور که از کشتی‌گیران بااخلاق و عنوان‌دار ایران و جهان محسوب می‌شود و امسال نیز به‌عنوان بهترین کشتی‌گیر ایران شناخته شده است، پیش آمده که با توجه به جوانی کشتی‌گیران و هیجانات به‌وجودآمده در تمرینات و لاکتیکی شدن بدن‌های آنها، در برخی مواقع و خیلی کم در ورزش این اتفاقات پیش می‌آید. این‌س حرکت زارع با تذکر جدی پُزمان درستکار سرمربی تیم ملی همراه بود و علی‌رغم عذرخواهی این کشتی‌گیر از کامران قاسمیپور و کادر فنی، او با توجه به چرخه انتخابی تیم ملی از اردو اخراج شده است. البته هم خود امیرحسین زارع و هم پدرش برای پیگیری این موضوع در فدراسیون حضور یافته‌اند و امیرحسین زارع ضمن ندامت از اقدامی که انجام داده عذرخواهی نیز کرده است. با توجه به بند ۱۰ چرخه انتخابی تیم ملی و تأکید کادر فنی، هرگونه بی‌انضباطی در اردوها منجر به خارج‌شدن کشتی‌گیر از چرخه می‌شود و درباره زارع نیز تصمیم با کادر فنی است. فدراسیون کشتی منتظر گزارش کادر فنی درمورد امیرحسین زارع است تا تصمیمات لازم در این زمینه اتخاذ و به اطلاع عموم رسانده شود. در این خصوص پُزمان درستکار و کادر فنی درخصوص گزارش تصمیم‌گیری کرده و مطلب به اطلاع عموم خواهد رسید». امیرحسین زارع درحالی اولین اتفاق جنجالی سال را در کشتی رقم زده که پیش از این هم حداقل یک مورد درگیری در اردوی تیم ملی کشتی رقم خورده، ولی رسانه‌ای‌نشدن آن درگیری باعث بخشش طرفین در فاصله کوتاهی شد تا آنها دوباره بیراهن تیم ملی را به تن کنند. این‌بار ولی با توجه به جایگاه دو کشتی‌گیر و از همه مهمتر، الگو بودن امیرحسین زارع، شاید سخت‌گیری بیشتری درباره‌اش اعمال شود. اتفاقی که اگر بیفتد، او تاوان سختی خواهد پرداخت و احتمال اینکه رقابت‌های سال ۲۰۲۳ را به همراه تیم ملی از دست بدهد زیاد است. بدترین اتفاق برای او که می‌تواند حکم یک کابوس را برایش داشته باشد، محرومیت از مرحله انتخابی کشتی برای المپیک ۲۰۲۴ است.

اخبار برگزیده

پایان کار تکواندوکاران ایران در گرنداسلم چین با ۴ مدال

مرحله رقابت‌های نهایی گرنداسلم به مدت دو روز به میزبانی چین در شهر ووشی برگزار شد که درنهایت تیم ایران با یک طلا آرن سلیمی، دو نقره مهران برخورداری و دانیال بزرگی و یک برنز رضا کلهر به کار خود در این مسابقات پایان داد. دیروز دوشنبه و در روز پایانی، رقابت‌های اوزان ۵۷– و ۶۷+ کیلوگرم بانوان، ۵۸– و ۸۰– کیلوگرم آقایان برگزار شد و تیم ایران توسط مهران برخورداری موفق به کسب مدال نقره در وزن ۸۰– کیلوگرم شد. او در مبارزه پایانی برابر «جایسانوف» از ازبکستان در دیداری نزدیک و در دو راند نتیجه را واگذار کرد و روی سکوی دوم ایستاد.

برخورداری برای صعود به دیدار نهایی، بعد از یک دور استراحت، «فیراس کاتوسی» از تونس نفر پنجم رنکینگ المپیک را در دو راند (۶ بر یک و ۴ بر ۲) شکست داد و در مرحله نیمه‌نهایی نیز مقابل «گئون وو» از کره جنوبی، نایب‌قهرمان آسیا و دارنده مدال طلای گرن‌دپری منچستر در دو راند با نتایج ۱۲ بر صفر و ۱۰ بر ۹ صاحب برتری شد.

در وزن ۵۷– کیلوگرم، تیم ملی تکواندو بانوان دو نماینده داشت؛ تینا مدانلو مقابل آدم کیل از لهستان در ۲ راند با نتایج ۱۳ بر ۷ و ۱۴ بر ۵ شکست داد و به نیمه‌نهایی صعود کرد. او در این مرحله مقابل «زونگشی لو» نفر اول رنکینگ جهان و دارنده مدال طلای جهان در سال ۲۰۲۲ راند اول را ۳ بر ۲ واگذار و در راند دوم پنج اخطاره شد. با این باخت نماینده ایران در دیدار رده‌بندی مقابل «یو جین کیم» از کره جنوبی قرار گرفت و مقابل او نیز شکست خورد و از دستیابی به مدال بازماند.

در همین وزن ناهید کیانی ابتدا استراحت داشت، سپس مقابل «کیم» از کره جنوبی قرار گرفت و با شکست دو بر یک از دور رقابت‌ها کنار رفت.

همچنین در مسابقات دیروز «امیرمحمد بخشی» در وزن ۸۰– کیلوگرم پس از یک دور استراحت، در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف «وو هتوک یارک» از کشور کره جنوبی رفت. او در یک دیدار تماشایی برابر قهرمان جهان مکزیک راند اول را ۸ بر ۳ به سود خود تمام کرد اما دو راند بعدی را با نتایج ۲ بر یک و ۶ بر ۲ به حریف واگذار کرد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. «میرهاشم حسینی» نیز در همین وزن دور نخست به مصاف «شوخرات سالانف» از ازبکستان رفت و با نتایج ۴ بر ۲ در راند اول و ۴ بر ۳ در راند سوم به برتری رسید، راند دوم نیز با نتیجه ۸ بر ۶ به سود حریف به پایان رسید. او در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل «گئون وو» از کره جنوبی به میدان رفت و ۲ بر یک بازی را واگذار کرد و حذف شد.

در وزن ۵۸– کیلوگرم، «مهدی حاجی‌موسایی» تنها نماینده ایران بود که دور اول برابر «محمدخلیل جندیوی» نفر دوم رنکینگ المپیک، مدال نقره المپیک و تکیسو و برنز ۲۰۲۲ جهان از تونس با وجود ارائه عملکرد بسیار خوب، بازنده از جدول خارج شد. او در راند اول ۵ بر ۳ شکست خورد اما در راند دوم ۶ بر ۶ به برتری رسید، در راند سوم نیز ۹ بر ۷ بازی را واگذار کرد.

تیم ایران ۱۳ نماینده در این مسابقات داشت که چهار نفر به مدال رسیدند و ۹ تکواندوکار دیگر نیز از رسیدن به مدال بازماندند. بیژن مقاتلو به عنوان سرمربی، فیض‌الله نفجم، مسعود حجی‌زواره و نعیم‌ا خواجهی به عنوان اعضای کادر فنی تیم ملی مردان، مینو مداح سرمربی تیم ملی بانوان و شاهین اسماعیلی (فیژیوتراپ) تکواندوکاران کشورمان را همراهی می‌کنند. هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو نیز به‌عنوان سرپرست تیم ملی در این رقابت‌ها حضور دارد.

رقابت‌های گرنداسلم از سری مسابقات کسب سهمیه المپیک محسوب می‌شود. این رقابت‌ها در سال ۲۰۲۳ در دو مرحله برگزار خواهد شد که تنها نفرات اول هر وزن در مجموع دو مرحله جواز حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را دریافت خواهند کرد. در پایان مسابقات علاوه بر امتیازات در رنکینگ، به نفرات اول ۱۸ هزار دلار (۱۸ امتیاز)، نفرات دوم هفت هزار دلار (۶۰ امتیاز) و نفرات سوم چهار هزار دلار (۳۶۰ امتیاز) جوایز نقدی اهدا می‌شود.

ملی پوش شطرنج ایران در رده ۱۹ دنیا

ملی‌پوش شطرنج ایران در رنکینگ ماه آوریل در رده ۱۹ جهان ایستاده است. به گزارش ایسنا، در آخرین رنکینگ منتشرشده توسط فدراسیون جهانی شطرنج (فیده) در ماه آوریل، مکنوس کارلسن مرد شماره یک شطرنج جهان با ریتینگ ۲۸۵۳ در صدر جهان قرار دارد و یان نپومنیاشنی شطرنج‌باز روس با ریتینگ ۲۷۹۵ در رده دوم جهان ایستاده است. دینک لیرن چینی و علیرضا فیروزجا هرکدام به ترتیب با ریتینگ ۲۷۸۸ و ۲۷۸۵ در رده‌های سوم و چهارم جهان قرار گرفته‌اند. هیکارو ناکامورا ستاره تیم ملی شطرنج آمریکا با ریتینگ ۲۷۷۵ در رده پنجم جهان ایستاده است. در فهرست ۱۰۰ شطرنج‌باز برتر جهان که توسط فیده منتشر شده، پرام مقصدولو مرد شماره یک شطرنج ایران با ریتینگ ۲۷۳۰ در رده ۱۹ جهان قرار دارد. سیدمحمدامین طباطبایی دیگر شطرنج‌باز ایران با ریتینگ ۲۶۷۷ در رده ۵۷ جهان ایستاده است.

در بخش آزاد، مکنوس کارلسن نروژی همچنان صدرنشین است. در بخش بانوان هو ییفان ستاره چینی با ریتینگ ۲۶۲۸ بهترین شطرنج‌باز زن جهان است. ساراخادم الشریعه با ریتینگ ۲۴۹۰ در رده ۱۴ جهان در بخش بانوان قرار دارد. شطرنج ایران با میانگین ریتینگ ۲۵۴۸ در رده ۲۸ جهان ایستاده و این درج الی است که روسیه با میانگین ریتینگ ۲۷۳۹ در صدر دنیا قرار دارد. پرام مقصدولو، سیدمحمدامین طباطبایی، یویا ایذنی، بردیا دانشور، سیدخلیل موسوی و آرن غلامی شش شطرنج‌باز برتر ایران در ماه آوریل هستند.

بانوی ایرانی بهترین داور رقابت‌های تکواندوی گرنداسلم

در پایان رقابت‌های تکواندوی گرنداسلم چین، داور ایرانی حاضر در این رقابت‌ها به عنوان بهترین داور از سوی کمیته برگزاری انتخاب و معرفی شد. مرحله نخست رقابت‌های گرنداسلم به عنوان یکی از مسیرهای کسب سهمیه المپیک به مدت دو روز به میزبانی چین در شهر ووشی برگزار شد که تیم ملی کشورمان موفق به کسب چهار مدال طلا، نقره و برنز شد.

معصومه باقری داور بین‌المللی کشورمان که برای قضاوت در این مسابقات از سوی فدراسیون جهانی دعوت شده بود، در طول چهار روز برگزاری مسابقات مقدماتی و نهایی، قضاوت‌های کم‌اشتباهی را به نمایش گذاشت و در نهایت نیز از سوی کمیته برگزاری به‌عنوان بهترین داور این رقابت‌ها انتخاب و معرفی شد. باقری به‌همراه اربابی دو داور بین‌المللی کشورمان هستند که در میان ۱۸ داور منتخب آسیا برای قضاوت در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس باید در مسابقات مختلف از جمله گرن‌دپری، قهرمانی جهان و… قضاوت کنند و در نهایت با توجه به عملکرد برای قرارگرفتن در جمع ۲۶ داور قضاوت‌کننده در المپیک پاریس انتخاب خواهند شد. عملکرد کم‌نقص باقری در جریان رقابت‌های گرنداسلم، شانس قضاوت او را در بازی‌های المپیک بالا برده است.

فوتبال در امروز

جلسی – لیورپول	۲۲:۳۰	بایرن مونیخ – فرایبورگ	۲۲:۱۵
اینتر – بوونتوس	۲۲:۳۰		